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Przyrząd do wzmacniania mięśni.
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Stasowane dzisiaj róznćfgo rodzaju ka-
lotechnicfcne przyrządy do kultury ciała
posiadają zasadnicze braki, np. nie obcią¬
żają równomiernie i wszechstronnie pracą
wszystkich mięśni i dlatego zaniedbują nie¬
które, inne zaś obciążają nadmierną pracą.
Sprężyny, gumy lub ciężarki, używane w
przyrządach kalotechnieznych do wzbu¬
dzania ptfzeciwsiły mięśni, nie odpowiada¬
ją swemu przeznaczeniu, a to z tego powo¬
du, że stawiają albo zbyt wielki albo mało
znaczący opór mięśniom, powodując nad¬
mierny ich jednostronny roziwój lub też
przyczyniając się do zaniku innych grup
mięśniowych. Przyrząd według niniejszego
wynalazku usuwa powyższe braki, a mia¬

nowicie zastępuje sprężyny, gumy i ciężar¬
ki odpowiedniemi ruchami, pobudzającemi
najważniejsze mięśnie tułowia do pracy,
ciężarem własnego ciała ćwiczącego się.
Oddalając lub zbliżając strzemiona / do
siodełka c reguluje się wysiłek mięśni od¬
powiednio do sprężystości mięśniowej ćwi¬
czącego się.

Na rysunku litera a oznacza poprzecz-
nicę stalugi, litera b — jej podporę, litera
c — ruchome siodełko, litera d — część
siodełka do podparcia kolein, litera / — ru¬
chome strzemiona, litera g — drążek, po
którym; się posuwają strzemiona, litera
k —Wzmacniacz stalugi, litera m — osie
zawias a litera n — rzemienny pasek.



Zastrzeżenia patentowe.

*1.: Przyrząd do. Wzmacniania mięśni
znamienny tern, że zaopatrzony jest w
strzemiona, dające się regulować, które za¬
stępują skomplikowaną pracę sprężyn,
gum i ciężarków.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że zaopatrzony jest w siodeł¬

ko ruchome, składające się z dwóch części
(di).

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2 zna¬
mienny tern, że stalugi całego przyrządu
mogą być umiesz,czotne w małej szafce, ła¬
two dającej się przenosić.

Władysław Pytlasiriski.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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